
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE017122 
Processo Administrativo N° SS-PEO1 7/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: (VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 21/09/2022 13:22:52 

TOTAL DO PROCESSO: 679.702,90 

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 
	

58.295.21310021-11 	 679.702,90 

LOTE 3 	Quant.: 1 
	

Num: 006 	 Total: 159.722,40 

1 	Unidade: Und 	 Marca: PHILIPS 	 Modelo: CM100 

Descrição: Monitor multiparâmetros - parâmetros básicos (ecg/resp/spo2/pni/temp) / suporte pi monitor / tipo pré 
configurado /tamanho de 10 a 12 

Quantidade: 12 	 Vai. Ref.: 18.936,67 
	

Valor Unit.: 13.310,20 	 Total Item: 159.722,40 

LOTE 6 	Quant.: 1 Num: 079 

Marca: PHILIPS 

   

Total: 24.980,50 

        

Item: 1 	Unidade: Und Modelo: DFMIOO 

   

Descrição: Cardioversor - comando nas pás carga e disparo / memória de ECG / modulo DEA / impressora / bateria 

Quantidade: 1 

LOTE 8 

   

 Ref.: 32.500,00 	Valor Unit.: 24.980,50 Total Item: 24.980,50 

Total: 495.000,00 Quant.: 1 	 Num: 003 

  

         

Item: 1 	Unidade: Und 
	

Marca: Philips 	 Modelo: ClearVue 350 

Descrição: Ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica - equipamento transportável sobre rodízios com no 
mínimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em modo 2d, modo m, modo m 
anatômico. modo power doppler, modo color doppler, modo doppler espectral e doppler contínuo, modo 2d. console 
ergonômico com teclas programáveis, tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e artefatos, 
zoom read/write. imagem trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor 
linear, imagem harmônica: função com aplicação para todos os transdutores. imagem harmônica de pulso invertido. 

odo m, modo power doppler. modo color doppler. modo dual live: divisão de imagem em tela dupla de modo b + modo 
olor, ambos em tempo real. power doppler direcional. modo doppler espectral. modo doppler continuo. tissue doppler 

imaging (tdi) colorido e espectral. modo triplex. pacote de cálculos específicos. pacote de cálculos simples. tecla que 
permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em modo b e modo 
doppler. divisão de tela em no mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em modo b, modo m, 
modo power, modo colar, modo espectral, dual - modo de divisão dupla de tela com combinações de modos. software 
de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas, software de análise automática em tempo real da curva 
doppler. permitir acesso às imagens salvas para pós-análise e processamento. possibilitar armazenar as imagens em 
movimento, cine loop e cine loop save. pós-processamento de medidas. pós-processamento de imagens. banco de 
palavras em português. monitor lcd ou led com no mínimo 17 polegadas. deve permitir arquivar/revisar imagens. frame 
rate de pelo menos 490 frames por segundo. todos os transdutores multifrequênciais, banda larga. hd ou ssd interno de 
no mínimo 500 gb. 04 portas usb no mínimo, mínimo de 03 portas ativas para transdutores. conectividade de rede 
dicom. dicom 3.0 (media storage, verification, print, storage, storage/commitment, worklist, query - retrieve, mpps 
(modality performance procedure step), structured reporting). dnve (gravador) de dvd-r para armazenamento de 
imagens e/ou clipes em cd ou dvd regravável, no formato: ou jpeg / avi ou mpegi (padrão windows) ou dicom com 
visualizador dicom de leitura automática gravação de imagens em pen drive. impressão direta. pelo men 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 188.970,92 	Valor Unit.: 165.000,00 	 Total Item: 495.000,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Vai. 

Gerado em: 08/03/2023 11:37:01 
	

1 de 3 



DE N, 

14 

 

P 	o. 
/ 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 0511012022 00:44 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronicoblob.core.windows.netlparticipantdocuments/fl  87cb714e294b24a85374197d7befbdpdf 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

dereço: http://lanceeletronico.biob.core.wlndows.netiparticipantdocuments/fa9bdlca7e9d4ffl8dfl  b3bcdf426bab.pdf 

,-iorárlo: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/partícipantdocumentsll5fb6a7bc69b4o64b825l  ad83f9f345fpdf 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windowsnetlparticipantdocuments/3Ofb69cadl  1 3474c87883bac66b87b60.pdf 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blobcorewindows.neUparticipantdocuments/651  1 9ecac0934ea0899cd9597dadf995.pdf 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9cO6OcO5cOd64l5Íaf2f7bSOafce47bl  .pdf 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

dereço: 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumentsl723fCl  181 1774020a12ece1 7b84flfba.pdf 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 0511012022 00:44 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

Horário: 05/10/2022 00:44 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumentsll96565la4l  54414d9727e6a0a440e02e.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote 11cm Endereço 

Gerado em: 08/03/2023 11:37:01 
	 2 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Gerado em: 08/03/2023 11:37:01 
	 3de3 


